5 em;
No. inv. 25785.

menyerupai buah pir yang memanjang. Bangsi
dimainkan dengan cara ditiup, selain sebagai alat
musik tunggal dapat pula dimainkan dengan alat
musik lainnya untuk mengiringi tari dan lagu.
lst ilah Bangsi terdapat pada prasasti Trunyan AI
dan prasasti TrunyanB (833 Sakaatau 911 Masehi)
dalam bahasa Jawa Kuna, "Bhangsi" yang berarti
suling melintang atau transverse flute, namun
Bangsi ini d itiup dalam posisi membujur .

Salah satu jenis hobo yang berbentuk seperti terompet dikenal dengan sebutan Sarunei, bentuknya
sama dengan Bangsidari Deli.